



به مناسبت فرار سیدین بیستمین سالروز تأسیس

فراخوان کارگاه طراحی پوستر بیمه ملت منتشر شد



به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، بر اساس فراخوان منتشر شده، این کارگاه به منظور بهره‌مندی از آثار خلاق و ایده‌های نو هنرمندان گرافیکست و ایجاد بانک پوستر بیمه ملت در آبان ماه ۱۴۰۳ با حضور یکی از اساتیب به نام حوزه گرافیک کشور برگزار خواهد شد. علاقمندان برای حضور در این کارگاه می‌توانند حداکثر پنج نمونه از پوسترهای خود را در قطع ۵۰۰×۷۰۰ پیکسل با فرمت JPEG تا تاریخ ۲۵ مهرماه سال جاری همراه با بیوگرافی، نشانی و تلفن تماس به پست الکترونیک melatposter@gmail.com ارسال کنند. پس از ارزیابی آثار ارسال‌ی، ۲۵ نفر از هنرمندان واجد شرایط، برای حضور در کارگاه سه روزه که در تهران برگزار می‌شود، دعوت خواهند شد. به نفر اول این کارگاه علاوه بر لوح تقدیر، یکمصد میلیون ریال و به نفر دوم و سوم نیز به ترتیب هفتاد و پنجاه میلیون ریال جایزه نقدی تعلق خواهد گرفت.

هم‌زمان با هفته جهانی سرمایه‌گذاری در بورس و با حضور خبرنگاران بازار سرمایه سه روزه از «نقشه راهبردی بازار سرمایه» رونمایی شد.

از «نقشه راهبردی بازار سرمایه» رونمایی شد

همزمان با هفته جهانی سرمایه‌گذاری در بورس و با حضور خبرنگاران بازار سرمایه، از «نقشه راهبردی بازار سرمایه» توسط رئیس و هیات مدیره سازمان بورس رونمایی شد.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران (سنا)، همزمان با هفته جهانی سرمایه‌گذاری در بورس صبح امروز(یکشنبه) با حضور خبرنگاران بازار سرمایه از «نقشه راهبردی بازار سرمایه» به منظور حمایت از حقوق سرمایه‌گذاران، ساماندهی، حفظ و توسعه پایدار بازار سرمایه شفاف، منصفانه و کارآ با حضور رئیس سازمان بورس، اعضای هیئت مدیره سازمان و اصحاب رسانه رونمایی شد.

از مهم‌ترین اهداف این نقشه می‌توان به حمایت از حقوق سرمایه‌گذاران (افزایش اعتماد عمومی و بهبود سرمایه اجتماعی، تقویت نظام حاکمیت شرکتی در بازار سرمایه، تعامل سازنده و اثربخش با مراجع حاکمیتی) و ارتقای شفافیت و کارایی در بازار سرمایه (افزایش عمق و بهبود نقدشوندگی بازار از طریق اصلاح و بهبود سازوکارهای معاملاتی اصلاح و بازطراحی فرآیند و محتوای افشای اطلاعات و ارتقای شفافیت اشخاص تحت نظارت) اشاره کرد.

رشد و یادگیری به منظور حمایت از توسعه و نوآوری در بازار سرمایه، هوشمندسازی و تقویت زیرساخت‌های فناوری اطلاعات توسعه و تعالی سرمایه‌های سازمانی از جمله الزامات دیگر این نقشه به حساب می‌آید.

فرآیندهای داخلی نقشه راهبردی بازار سرمایه شامل حفظ و تقویت ثبات در بازار سرمایه و ارتقای نظام نظارتی همچون (شناسایی، تجزیه و تحلیل و پاسخ مؤثر به تحولات و انواع ریسک‌های بازار سرمایه، ارتقاء رویکردهای نظارتی و شناسایی ناهنجاری های رفتاری در بازار سرمایه مبتنی بر فناوری های نوین پردازش و مدیریت داده‌ها، توسعه و تعمیق بازار مشتقات در بورس‌ها و بازارهای خارج بورس) و تقویت سازوکارهای تنظیم‌گری و چارچوب‌های حقوقی همانند(تدوین و تنقیح مقررات بازار سرمایه با هدف ایجاد چارچوب تنظیم‌گری و مقرراتی تسهیل‌گر، پیشرو و بازدارنده، بهینه‌سازی سازوکارهای پیشگیری و برخورد با ناهنجاری‌ها با بکارگیری فناوری‌های تنظیم‌گر و ظرفیت‌های داخلی و خارجی بازار سرمایه) است.

شایان ذکر است با اجرای همگام و مناسب نقشه راهبردی بازار سرمایه چشم‌انداز بازار پویا و مستقل که با تقویت اعتماد عمومی و ارتقاء جایگاه خود همسو با استانداردهای بین‌المللی و در تعامل با دنیابنحان، زیست بومی پایدار برای تشکیل سرمایه، تأمین مالی، مدیریت ریسک و توسعه اقتصادی کشور تحقق خواهد یافت.

در همین حال معامله‌گران بازار می‌گویند روند صعودی بازار تنها درصورتی متوقف می‌شود که آتش این تنش‌ها بخوابد و بازار دچار اطمینان شود که دامنه درگیری‌ها کشورهای دیگر را در بر نخواهد گرفت. البته که این تنها بازار ارز نبود که تحت تاثیر تحولات جدید خاورمیانه قرار گرفت بلکه بازار طلا و سکه هم صعودی شد و سکه از کانال ۳۰ میلیون تومان عبور کرد.

در همین حال زلزله افغانستان و آسیب جدی به هرات به عنوان یکی از اصلی‌ترین بازارهای فرامرزی دلار و ارز ایران را نیز نباید نادیده گرفت. هر چند که این مساله در میان جنگی تمام عیار در خاورمیانه شاید در بازار ارز کشور چندان تاثیر نداشته باشد، اما بدون هیچ تأثیری نیز نباید آن را ارزیابی کرد. روز گذشته افغانستان چندین بار لرزید و زلزله شدید در افغانستان بازار هرات را هم تعطیل کرد. امروز قیمت دلار هرات به ۵۲ هزار و ۱۰۰ تومان رسید و حتی از قیمت دلار تهران هم پیشی قیمتی، سیگنال افزایشی به بازار ارز فردوسی می‌دهد. در عین حال وقتی بسیاری از مدیران دولتی امیدوار بودند بتوانند با تاثیر آزادسازی پول‌های بلوکه شده ایران حتی بازار ارز را بیشتر از قبل کنترل کنند، اما به ناگاه مساله جنگی تازه در منطقه تمامی محاسبات را با چالش جدی مواجه کرد.
کما اینکه روز گذشته و همزمان با تحولات اسرائیل و حماس، خبر رسید که ۱.۷ میلیارد دلار از منابع ایران در لوکزامبورگ به بانک مرکزی ایران عودت داده شده است، اما حتی این خبر در کنار مساله آزادسازی ارزهای ایران در کره جنوبی نیز نتوانست ناجی بازار ارز کشور شود.

در همین حال، اما معامله‌گران دلار در بازار اعلام کردند که تنش میان فلسطین و اسرائیل، علت افزایش قیمت دلار است و به نظر می‌رسد همین عامل به افزایش مجدد قیمت دلار دامن زد و معامله‌گران می‌گویند با توقف حملات میان طرفین احتمالاً روند صعودی قیمت دلار هم متوقف می‌شود. اما به نظر می‌رسد که بازار ارز هم غافلگیر شده و انتظار افزایش تنش‌ها و رسیدن دلار به مرز ۵۲ هزار تومان را نداشت. اما مرتضی افقه، اقتصاددان و استاد اقتصاد دانشگاه دانشگاه چمران اهواز در این باره به اقتصاد ۲۴ می‌گوید «که «تاثیر مسائل روانی مرتبط با ارتباط خارجی ایران بسیار بسیار اثر بیشتری نسبت به سیاست‌های اتخاذ شده توسط دولت‌ها دارد.»

دلار و شکست سد مقاومت
مرتضی افقه، اقتصاددان و استاد دانشگاه در رابطه با افزایش قیمت ارز و عبور آن از کانال ۵۰ هزار تومان و از دست رفتن سد مقاومتی روی این رقم و مساله تاثیر سیاست‌های خارجی و رویدادهای بین المللی به اقتصاد ۲۴ می‌گوید: «شاخص‌های عمده اقتصادی بالاخص ارز و طلا، نه تنها امروز بلکه در همه ۳۰ سال پس از جنگ همواره تحت تاثیر تحولات خارجی در کشور بوده است. این تحولات خارجی هم همان‌ها است که بر مساله صادرات و واردات ما نیز تاثیرگذار بوده منتها به تناسب سیاست‌هایی که دولت‌ها اتخاذ کردند این تاثیرهای روانی بیشتر یا کمتر شده است. برای مثال در دوران آقای خاتمی که تنش زدایی بین المللی رخ داد اوضاع ارز و دلار و شاخص‌های اقتصادی نیز بهبود پیدا کرد. اما وقتی احمدی نژاد به یک تنش خودساخته دست زد که تا امروز هم آن تنش ادامه یافته، هیچ وقت شاخص‌های اقتصادی نتوانستند از سوی شاخص‌های سیاسی سود ببرند یا منفعت شوند.»

جنگ و خنثی‌سازی خبر آزادسازی پول‌های ایران
این اقتصاددان در ادامه با اشاره به خبر آزاد شدن

پیش بینی قیمت دلار پس از جنگ اسرائیل و فلسطین

پس کزدهای جنگ در اقتصاد

خاورمیانه دو روز گذشته را همراه با تنش و التهاب بسیار گذرانده است و به نظر می‌رسد با ادامه درگیری نظامی میان نیروهای مقاومت فلسطینی و اسرائیل همچنان این روند ادامه خواهد داشت.
کما اینکه طی دو روز گذشته تنش میان فلسطین و اسرائیل قیمت دلار را شعله‌ور کرد و دیروز به شکلی عجیب قیمت دلار نه تنها کانال ۵۰ هزار تومان را پشت سر گذاشت بلکه حتی از سد مقاومت ۵۲ هزار تومان هم عبور کرد.



پول‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی و انتظاراتی که این خبر ایجاد کرده بود می‌گوید: «انتظار این بود که خیر آزاد شدن ۶ میلیارد دلار و همچنین آزاد شدن رقم ۱.۷ میلیارد دلار بالاخره تاثیر روانی بر بازار داشته باشد، اما همان طور که گفتم کارگزاران بازار کاملاً با متغیرهای تاثیرگذار آشنا هستند و بنابراین این کهجنگی رخ بدهد و تبعات احتمالی آن که امکان درگیری ایران آیا وجود دارد و یا خیر آنقدر تاثیر بزرگی داشته که اگر تاثیری هم فوراً بود از آزادی ارزهای ایران به وجود بیاید (که تاثیری نداشته است) را خنثی کند.»

روابط سیاسی متغیر اصلی در اقتصاد ایران

وی در ادامه می‌افزاید: «توجه کنید که چه ۶ میلیارد دلار، و چه یک میلیارد دلار هنوز به دست ایران نرسیده و تنها خبر آزادسازی بود و حتی همین خبر نیز دیگر تاثیر روانی چندانی بر کاهش قیمت ارز در یکی دو هفته اخیر نداشته است؛ بنابراین می‌توان گفت که هنوز هم جو پر تنش و تاثیر مسائل روانی مرتبط با ارتباطات خارجی ما بسیار اثرش بیشتر از آن تصمیماتی است که دولت‌ها اتخاذ می‌کنند و متأسفانه برخی از سازمان‌های طرفدار بازار آزاد در این میان ادبسی غلط به سیاست‌گذاران می‌دهند و تصور می‌کنند با این سیاست‌های اقتصادی که به دولت توصیه می‌کنند، می‌توانند ثبات در بازار ارز و یا سایر بازارهای اصلی سرمایه ایجاد کنند، اما من سال‌هاست که گفته‌ام، متغیرهای اقتصادی ما در شدت تحت تاثیر عوامل غیر اقتصادی هستند.

«افقه ادامه می‌دهد: «در شرایط فعلی نیز مهم‌ترین عامل غیر اقتصادی تنش یا آرامش در روابط خارجی کشور است و حتی پیش از حمله‌روز شنبه گروه‌های

مقاومت فلسطینی به اسرائیل بازار ارز درگیر تنش احتمالی با باکو بوده و بنابراین اثر روانی آزاد شدن ارزهای موردنظر در مقابل تنشی که احتمالاً در ذهن‌ها در مقابل باکو وجود داشت پس از حمله این کشور به قره باغ، تاثیر چندانی نداشت؛ بنابراین افزایش قیمت ارز و فریز شدن بورس کشور کاملاً قابل پیش بینی و اصلا طبیعی بوده است.»

پیش‌بینی شتاب بیشتر در بازار ارز

این کارشناس اقتصادی درباره احتمال ادامه این روند و افزایش قیمت‌ها در بازار ارز نیز می‌گوید: «مادامی که نتیجه این حمله مشخص نباشد احتمالاً این روند افزایش قیمت‌ها حتی شتاب بیشتری نیز به خود خواهد گرفت و البته کل این پروسه بسته به این نیز هست که آینده این جنگ و واکنش اسرائیل در نهایت چگونه باشد و ابعاد این تحول چقدر خاورمیانه را در بر بگیرد، اما فعلاً شواهد و تجارب نشان داده اند که به طور معمول اسرائیل وحشیانه واکنش نشان داده است و با توجه به اینکه اسم ایران به عنوان یکی از حامیان گروه‌های مقاومت مطرح است احتمال اینکه تنش‌ها به این سوی خاورمیانه نیز کشیده شود، مانع از آن می‌شود که ثباتی در بازار ارز و طلا و الباقی شاخص‌ها داشته باشیم.»

نیاز بازار ارز به امنیت و ثبات

علی قنبری، اقتصاددان و سیاستمدار ونایمده سابق مجلس نیز در این باره به اقتصاد ۲۴ می‌گوید: «بازار ارز نیاز به امنیت برای ثبات دارد. در حقیقت همه بازارهای سرمایه مشابه بازار ارز هستند و برای ایستادن بر روی نقطه ثبات به امنیت نیاز دارند و در شرایطی که نامثنی و بی ثباتی رخ بدهد و احساس عدم امنیت

آتش جنگ حماس و اسرائیل در جان بورس

کنیم خب مسلما تاثیر مثبتی خواهد داشت و به کوتاه شدن اثرات منفی این موضوع کمک می‌کند. اگر ما منفعل باشیم و صحبت‌هایی در این خصوص نکنیم، چه مثبت چه منفی طبیعتا به مدت زمانی که این درگیری‌ها به طول بیانجامد بستگی دارد. تنش‌های موجود با توجه به اینکه با عربستان دفتر منافع مشترک باز کردیم بر خلاف برنامه‌ریزی‌هایی بود که تا شش ماه پیش انجام داده بودیم و حالا این قابلیت پیش بینی را مقداری با خطا مواجه می‌کند.»

اینکه بتوان در هنگام بروز عامل تاثیرگذاری چون جنگ، از رفتار هیجانی سهامداران جلوگیری کرد احتمالاً بتواند بازار را از سقوط پیکاره نجات دهد. اما مدیران بورسی تا چه اندازه بر مدیریت چنین شرایطی کنترل دارند؟ به گفته آقابرزگی این امکان وجود دارد، اما میزان اثرپذیری و اثرگذاری را اگر بخواهیم رتبه بندی کنیم، بسیار اندک است؛ یعنی چه با ارائه اطلاعات مثبت شرکته‌ها چه با تزریق منابع مالی چه استفاده از ظرفیت بازارگردانان یا مشارکت سایر سرمایه‌گذاران، یک بخش کوچکی از این فضای ملتهب و غیر قابل پیش بینی در عرصه بازار سهام جریان می‌شود.اما اصل مهم آن سایه سنگین دولت است که حتی در برخی موارد خلاف اصل ۴۴ قانون اساسی و قانون ۳۳ بازار اوراق بهادار و ماده ۷ شرح وظایف سازمان بورس و اوراق بهادار است. تا زمانی که این سایه سنگین وجود دارد، مدیران شرکت‌ها کار اندکی می‌توانند انجام دهند، چون سرچشمه شکل‌گیری چنین وضعیتی جای دیگری است.»

اقتصاد ایران در بدترین وضعیت خود در ۸۰ سال گذشته قرار دارد

دولت در ۶ ماهه به اندازه کل سال ۱۴۰۱ مالیات گرفت

بگیرند که این حالت کاملاً فضا را برای فعالیت‌های بخش خصوصی می‌بندد. به ویژه آزادی انتقال مالکیت، آزادی جابه‌جایی دارایی به خارج را موجب می‌شود که این روند وضعیت امروز اقتصاد ایران را رقم زده است.

رکود اقتصادی به چیزی جز افزایش فقر مردم ختم نمی‌شود

عزتی تصریح کرد: طبیعی است در چنین موقعیتی رشد اقتصادی افت کرده و رکود به اقتصاد تحمیل خواهد شد و این رکود هم به چیزی جز افزایش فقر مردم و از بین رفتن درآمدهایی که مردم می‌توانند به دست بیاورند، ختم نمی‌شود. متأسفانه سیستم حکمرانی توجه لازم را به اصلاح این شرایط از خود نشان نهد و اولویت‌ها و مسائل مدنظر خودشان را دنبال می‌کنند.

عضو هیات علمی دانشگاه تربیت مدرس با اشاره به اینکه یکی از اجزای شاخص آزادی اقتصاد، حجم و اندازه دولت است، گفت: وقتی سهم و بودجه دولت از GDP (تولید ناخالص داخلی) بالا برود، نشانگر این است که حق و سهم مردم در فعالیت‌های اقتصادی کوچک و ناچیز شده است. همچنین حجم بارانه که اضافه می‌شود، به این معنی است که دولت بخش‌هایی که وظیفه اش نیست را هم به عهده می‌گیرد. دولت در شش ماه اول سال جاری به اندازه کل سال گذشته مالیات گرفته است.

دستری به نقدینگی به شدت کم شده است

وی با بیان اینکه دسترسی به نقدینگی به ویژه در ماه‌های گذشته به شدت کم شده است و بخش خصوصی قادر به اخذ تسهیلات نیست، افزود: وضعیت به قدری بد شده است که شخص رئیس جمهوری در جلسه‌ای در یکی از استان‌ها تصویب می‌کند که به دو بنگاه اقتصادی تسهیلات بدهند؛ این مصداق بارز نابسامانی است! معلوم است که در



جلسه مشترک بیمه دانا با مدیران ارشد کانون و صندوق بان‌نستان فولاد کرمان



نشست مشترک مدیران ارشد کانون و اعضای صندوق بان‌نستانگان فولاد با شعبه کرمان بیمه دانا با هدف تقویت مناسبات دوجانبه برگزار شد. به گزارش روابط عمومی بیمه دانا، در این جلسه که روز چهارم مهر ماه سال جاری با حضور فرزانه نورمندی مدیر صندوق فولاد کرمان، عباس شهنشوری مدیر کانون بان‌نستانگان، ماشالله میجانی عضو کانون، علی اسماعیلی بازرس کاتون و حسین نظری پزشکی معتمد کانون بان‌نستانگان فولاد کرمان همچنین دکتر محمدحسن توفانی مدیر بیمه‌های درمان، جهانبخش پورمیرزا محاسب فنی مدیریت درمان، زهرا کرابسی پزشک معتمد و حسین کرچیان رئیس شعبه کرمان بیمه دانا برگزار شد، در خصوص راه‌های گسترش روابط و تقویت همکاری‌های بیمه‌ای متقابل و افزایش مراکز درمانی طرف قرارداد بحث و تبادل نظر شد. گفتگوت این نشست با هدف رفع مشکلات احتمالی بیمه شدگان کانون و افزایش میزان تعامل مدیران ارشد دو طرف برای اجرای هرچه بهتر تفاهم‌نامه بیمه‌ای موجود برگزار شد.

رشد ۲۴ درصدی پرداخت وام قرض الحسنه فرزند آوری موسسه اعتباری ملل

پرداخت وام قرض الحسنه فرزندآوری در موسسه اعتباری ملل در شهریور ماه نسبت به مرداد ماه رشد ۲۴ درصدی داشت به گزارش روابط عمومی موسسه اعتباری ملل: این موسسه در راستای حمایت از خانواده‌ها و رشد جمعیت و جوانی جامعه در شهریور ماه تعداد ۵۱۱ ققره وام قرض الحسنه فرزندآوری به مبلغ ۳۰۲/۷۰۰ میلیون ریال پرداخت کرد که در مقایسه با مرداد ماه رشد ۲۴ درصدی را رقم زد این گزارش می‌افزاید: پرداخت وام فرزندآوری در موسسه اعتباری ملل در نیمه سال ۱۴۰۲ هر ماه نسبت به ماه قبل رشد در پرداخت داشته است. پرداخت وام قرض الحسنه فرزندآوری در موسسه اعتباری ملل در اردیبهشت نسبت به فروردین ۲/۶۹، خرداد نسبت به اردیبهشت ۳۸ درصد، تیز نسبت به خرداد ۳۸ درصد، مرداد نسبت به تیر ۳۲درصد و شهریور نسبت به مرداد ۲۴ درصد رشد را شاهد هستیم.



چنین شرایطی مردم دیگر نمی‌توانند فعالیت کنند. عزتی در پایان خاطرنشان کرد: توری که اکنون شاهدش هستیم، در کل تاریخ کشور کم‌سابقه است، یعنی فقط در مقطعی که آمریکا، انگلستان و روسیه در جنگ جهانی دوم ایران را اشغال کردند، تورم بالاتر از امروز بود، این یعنی در بدترین وضعیت ممکن در ۸۰ ساله گذشته قرار داریم.